Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 23/03/2017

Ata no 22/17

Aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o Colégio de Vogais da JUCISRS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto
Kopschina, que saudou a todos os presentes. Iniciado os trabalhos pelo Presidente,
passou-se a aprovação da Ata de n. 18/17 da sessão plenária realizada no dia nove de
março de 2017. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo Sr. Presidente. E
prosseguimento, o Sr. Presidente Rassou a análise da correspondência remetida pelo
Poder Judiciário, a saber: METALURGICA KRABBE LTDA.,  NIRE: 43 2 0240634-8,
PROCESSO N°: 159/1.14.0001632-4, COMARCA: TEUTÔNIA/RS, PROTOCOLO N° jr:7
17/015410-6, DISSOLUÇÃO PARCIAL; FERREIRA & RIBEIRO LTDA.,NIRE:  43 2,
0719203-6, PROCESSO: 148/1.16.0001110-3, COMARCA: RONDA ALTA/RS:6
PROTOCOLO N° 17/097054-0, ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO; SW COMERCIO DE 	/
VEÍCULOS DE IRMÃOS WASTCHUK LTDA,  NIRE: 43 2 0464167-1, PROCESSO N°:'
013/3.15.0000829-3, COMARCA: ERECHIM/RS, PROTOCOLO N° 17/083616-9,
PENHORA DE QUOTAS; CAMOMILA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALCADOS LTDA.,
NIRE: 43 2 0658373-2, PROCESSO: 132/1.13.0002016-2, COMARCA: SAPIRANGA/RS,
PROTOCOLO N° 17/083612-6, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DOt
SÓCIO VANDERLEI OLKOSKI; PAULO ALEXANDRE MACHADO ESCOUTO — ME.,
NIRE: 43 1 0788522-6, PROCESSO N°: 052/1.12.0004011-7, COMARCA: GUAII3A/RS,
PROTOCOLO N° 17/083613-4, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA;
SERRARIA SÃO JUDAS TADEU LTDA.,  NIRE: 43 2 0522336-8, PROCESSO N°:
035/1.08.0003327-8, COMARCA: SAPUCAIA DO SUURS, PROTOCOLO N° 17/083562-6,
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DOS SÓCIOS; \ MACOF
METALÚRGICA LTDA.,  NIRE: 43 2 0483393-6, PROCESSO N°: 095/1.080000
COMARCA: ESTÂNCIA VELHA/RS, PROTOCOLO N° 17/083560-0, INDISPON\I
DE BENS DA EMPRESA E DO SÓCIO VITOR PINHEIRO SOARES.
CALCADOS DE PROTEÇÃO LTDA,  NIRE: 43 2 0457224-5, PR
019/1.06.0021669/11 Cb ARCA: NOVO HAMBURG S, PROTOCOLO
LEVANTAMENTO DE DISPONIBILIDADE DE 	NS DO SÓCI
SCHWARZ E DÁ EMPRE A; SAID COMERCIO E REt. SENTACÕES TDAI

C--

Fones
JucisRS.,A 	d 	o de

51-)-321t7500
A 	.t-90030-1

51) 3216-7

CLEV&RTJON SIGNOR
bepr9tarlo-geral

F rt:Nç I - \.~./..
(Sir 3 	soi2s1R6S-7. Avo AeniFdax -51  Jul(io, 32C1a6sit711 555  Porto A 	RS. CEP 90030-130.

) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506 ch

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

0179859-5, PROCESSO N°: 019/1.08.0017407-0, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS,
PROTOCOLO N° 17/083553-7, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA E DO
Sócio PAULO CÉSAR, PASSAGLIA; ALLCOLOR MASTER BATCHES LTDA.  NIRE: 43
2 0496168-3, PROCESSO: 019/1.05.0220468-0, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS,
PROTOCOLO N°17/083556-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; MOREIRA
& CORTEZ LTDA..  NIRE: 43 2 0319556-1, PROCESSO N°: 118/1.07.0000494-5,
COMARCA: PIRATINI/RS, PROTOCOLO N° 17/046347-8, LEVANTAMENTO DE
PENHORA DE QUOTAS DO Sócio ANTONIO CARLOS D'AVILA MOREIRA; CALÇADOS
GRIMONI LTDA.,  NIRE: 43 2 0345240-8, PROCESSO: 033/1.13.0013775-4, COMARCA:
SÃO LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N° 17/049659-7, ANULAÇÃO DOS
ARQUIVAMENTOS; FRIGORIFICO ARGE LTDA.,  NIRE: 43 2 0524872-7, PROCESSO N°:
033/1.13.0013775-4, COMARCA: SÃO LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N° 17/049658-9,
ANULAÇÃO DOS ARQUIVAMENTOS; MECÂNICA COMERCIAL MOLLMANN LTDA.,
NIRE: 43 2 0102444-1, PROCESSO: 030/1.13.0008080-0, COMARCA: SÃO BORJA/RS,
PROTOCOLO N° 17/083608-8, PENHORA DE QUOTAS; MECÂNICA COMERCIAL
MOLLMANN LTDA.,  NIRE: 43 2 0102444-1, PROCESSO N°: 030/1.13.0000454-2,
COMARCA: SÃO BORJA/RS, PROTOCOLO N° 17/083614-2, PENHORA DE Q1/TAS.
Iniciados trabalhos foram aprovadas as atas de números 19/17 de 21de março do d#rente
ano. Sem mais o Sr. Presidente agradeceu as presenças, mandando que fosse lavada a
presente Ata, que depois de lida e aprovada é assinada por todos.

Presidente
KOPSCHINA

RAMIRO LEDUR
Vogal

MARIA PIA RODRIGUES
Vogal

JOSÉ FREITAS
Vogal

ZELIO H
Vogal

N‘I\jk MIJRILO TRINDADE
Vogal

CARdy
vt4A-

FNA D CERQUEIRA LIMA
Vogal

TIA 	ADO

JucisRS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Ce r0 - Porto Alegre RS. CEP 90
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-750 (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

.\\
GIL N
0
	GO

Vogal

EV ITEP---r LOPES
Vogal

FIÍNO ZOUVI
Vogal

ANA PA tJUEIROZ
ogal

Estado do Rio Grande do Sul
etaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

—arRENC-T:EPI-XEIRA
Vogal

JOVIY71A-Wi
Vogal

RA

MARLENE CHAS501T
Vogal

JOSÉ 	JACOBY 	 ERGIO NETO,
Vogal

7
ELOI ANTÔNIO DE PAULA

Vogal

o JucisRS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - 	t e RS. CEP 90030-130.
ne,y: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendiment (S 	6-7502, (51) 3216-7504

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004